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z upoważnienia Ministra Obrony Narodowej   

Dyrektor  

gen. bryg. Dariusz Mendrala 

 

  

Nr sprawy: ZIOTP.WZiU.2612.3.2024 

Warszawa, 13 marca 2024 r. 

 

 

dotyczy: postępowania nr NCB/5/2024. 

 

Działając na podstawie art. 411 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2023 r., poz. 1605), w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego nr NCB/5/2024 na: „Opracowanie wielobranżowej 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego w 

ramach inwestycji pn. „Budowa budynku szkoleniowego z salą audytoryjną” na terenie 

JFTC w Bydgoszczy, realizowanych w ramach następujących zadań: 1) Dodatkowa 

infrastruktura treningowa, 2) Zapewnienie infrastruktury teleinformatycznej (CIS)”, 

prowadzonego w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa w trybie przetargu 

ograniczonego, Zamawiający – Skarb Państwa – Minister Obrony Narodowej, 

reprezentowany przez gen. bryg. Dariusza MENDRALĘ – Dyrektora Zakładu 

Inwestycji Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego, przekazuje treść pytań wraz 

z wyjaśnieniami do SWZ: 

 

Pytanie nr 1: 

Wnosimy o zmianę warunków wskazanych w Punkt 1.2.4 1) SWZ - zdolności 

technicznej lub zawodowej, na nową treść: 

„Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania pełnej zdolności do ochrony 

informacji niejawnych o klauzuli POUFNE oraz co najmniej zdolności do ochrony 

informacji niejawnych o klauzuli NATO SECRET, z wyłączeniem możliwości ich 

przetwarzania w użytkowanych przez niego obiektach”. 

Uzasadnienie – przedmiotowa dokumentacja będzie tworzona w systemach „Zastrzeżonych” 

oraz „Poufnych”. Z treści ogłoszenia wynika, że przedmiotem jest wytworzenie projektu 

klauzulowanego wg polskich przepisów OIN. Zgodnie z naszym doświadczeniem przy 
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projektowaniu bardzo podobnych obiektów należących do struktur MON, jest 

prawdopodobne, że cześć wytycznych Zamawiającego ma klauzule NATO, lecz 

zapoznanie się z tymi dokumentami nie wymaga zdolności do ich tworzenia  

w systemach teleinformatycznych – mogą być udostępnione do wglądu  

w kancelarii tajnej Zamawiającego – co jest powszechną praktyką. 

Ponadto obecny zapis, w połączeniu z pozostałymi warunkami udziału ogranicza 

konkurencyjność do 1 podmiotu, który łącznie takie warunki spełnia. 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów Rozdziału VIII ust. 1.2.4. pkt 1) 

SWZ. 

 

Pytanie nr 2: 

Wnosimy o zmianę warunków wskazanych w Punkt 1.2.4 2) SWZ - zdolności 

technicznej lub zawodowej, na nową treść: 

„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 

terminu składania wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał (zakończył) co najmniej 

2 usługi odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia tj. polegające  

na wykonaniu projektu budowlanego i wykonawczego dla inwestycji związanej  

z budową lub rozbudową lub przebudową obiektów kubaturowych kategorii IX, XI, 

XII, lub XVI o wartości każdej z usług co najmniej 1 000 000,00 zł brutto (słownie: 

jeden milion złotych) w zakresie specjalności: (…)”. 

Uzasadnienie – tytuł postepowania jak i nasze doświadczenie przy projektach bardzo 

podobnych obiektów wielofunkcyjnych, należących do struktur MON sugeruje,  

że przedmiotowa dokumentacja odpowiada zarówno kategorii IX, XI, XII i XVI  

i w wykonanych dotąd projektach dla struktur MON tak była kwalifikowana, dlatego 

dla uniknięcia rozbieżności interpretacyjnych przy ocenie wniosków wskazane jest 

rozszerzenie katalogu kategorii. Ponadto obecny zapis, w połączeniu z pozostałymi 

warunkami udziału ogranicza konkurencyjność do 1 podmiotu, który łącznie takie 

warunki spełnia. 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów Rozdziału VIII ust. 1.2.4. pkt 2) 

SWZ. 

 
 

 

/-/ gen. bryg. Dariusz Mendrala 
 

 
  


